
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 도시정보센터

부서: 도시정보센터
정책: 스마트도시사업
단위: 스마트도시 기반조성 (단위:천원)

도시정보센터 5,506,874 5,826,700 △319,826

균 423,000

도 43,000

시 5,040,874

스마트도시사업 5,429,434 5,762,487 △333,053

균 423,000

도 43,000

시 4,963,434

스마트도시 기반조성 5,429,434 5,762,487 △333,053

균 423,000

도 43,000

시 4,963,434

스마트도시 기반 조성 216,131 149,968 66,163

201 일반운영비 195,131 128,968 66,163

01 사무관리비 11,240 11,240 0

○스마트도시사업협의회 참석수당
2,240

○스마트도시사업 평가위원 수당
9,000

02 공공운영비 183,891 117,728 66,163

○스마트도시 인프라 전기요금
3,600

○스마트도시 인프라 통신요금
6,960

○스마트도시 공공와이파이 통신요금
39,900

○스마트도시 공공와이파이 인프라 유지관리
30,303

○자가망 통신국사 관리비 및 전기요금
7,128

○자가통신망 유지관리
10,000

○빅데이터 플랫폼 및 의사결정시스템 유지
관리 76,000

○유동인구분석시스템 유지관리
10,000

207 연구개발비 21,000 21,000 0

01 연구용역비 21,000 21,000 0

○스마트도시 조성을 위한 제안 연구용역
21,000

중앙동 도시재생뉴딜사업(스마트도시 도시재생사업) 706,000 1,540,000 △834,000

균 423,000

도 43,000

시 240,000

401 시설비및부대비 706,000 1,540,000 △834,000

균 423,000

70,000원*16명*2회

300,000원*10명*3회

300,000원*12월

580,000원*12월

3,325,000원*12월

30,303,000원*1식

594,000원*12월

10,000,000원*1식

76,000,000원*1식

10,000,000원*1식

21,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시정보센터
정책: 스마트도시사업
단위: 스마트도시 기반조성 (단위:천원)

도 43,000

시 240,000

01 시설비 706,000 1,540,000 △834,000

○중앙동 스마트도시재생 사업
706,000

균 423,000

도 43,000

시 240,000

통합관제센터 운영 1,846,605 1,773,624 72,981

201 일반운영비 1,792,005 1,772,824 19,181

01 사무관리비 110,000 145,000 △35,000

○CCTV 관제소프트웨어(라이선스) 구입
110,000

02 공공운영비 1,682,005 1,627,824 54,181

○통합관제센터 전기요금
132,000

○통합관제센터 통신요금
1,680

○도시정보센터 유지관리비
3,000

○도시정보센터 시스템 통합유지관리
442,000

○다목적 CCTV 모니터링
1,103,325

405 자산취득비 54,600 800 53,800

01 자산및물품취득비 54,600 800 53,800

○무정전전원장치(UPS)(교체)
54,000

○의자(교체) 600

초등학교 CCTV 영상연계 585,502 563,992 21,510

201 일반운영비 585,502 563,992 21,510

02 공공운영비 585,502 563,992 21,510

○초등학교 영상연계 전용회선요금
33,840

○초등학교 CCTV 모니터링
551,662

정보자원관리 5,000 80,000 △75,000

201 일반운영비 5,000 80,000 △75,000

02 공공운영비 5,000 80,000 △75,000

○체험견학관 시설유지비
5,000

CCTV설치 및 유지관리 운영 1,709,788 1,614,903 94,885

201 일반운영비 1,197,702 1,155,107 42,595

02 공공운영비 1,197,702 1,155,107 42,595

706,000,000원*1식

500,000원*220개

11,000,000원*12월

140,000원*12월

3,000,000원*1식

442,000,000원*1식

3,830,988원*24명*12월

54,000,000원*1식

300,000원*2개

60,000원*47개소*12월

3,830,980원*12명*12월

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시정보센터
정책: 스마트도시사업
단위: 스마트도시 기반조성 (단위:천원)

○방범용 CCTV 전기요금
78,000

○방범용 CCTV 전용회선요금
912,000

○방범용 CCTV 유지관리
207,702

401 시설비및부대비 512,086 459,796 52,290

01 시설비 500,000 450,000 50,000

○다목적 CCTV 설치 250,000

○고정형 CCTV 설치 100,000

○노후 CCTV 설치(교체)
150,000

02 감리비 10,790 8,500 2,290

○감리비 10,790

03 시설부대비 1,296 1,296 0

○시설부대비 1,296

스마트타운 챌린지 사업 360,408 0 360,408

201 일반운영비 146,093 0 146,093

01 사무관리비 122,073 0 122,073

○공영전기자전거 유지관리
122,073

02 공공운영비 24,020 0 24,020

○수요응답형 버스 보험료
14,000

○공영전기자전거 보험료
10,020

307 민간이전 214,315 0 214,315

02 민간경상사업보조 214,315 0 214,315

○수요응답형 버스 운영
214,315

행정운영경비(도시정보센터) 77,440 64,213 13,227

인력운영비(도시정보센터) 38,624 31,397 7,227

인력운영비(도시정보센터) 38,624 31,397 7,227

101 인건비 38,624 31,397 7,227

01 보수 36,729 29,571 7,158

○시간외근무수당
36,729

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,895 1,826 69

○연장근로수당 1,895

▷현업실무원(청사관리)
963

▷행정실무원(영상열람 및 견학)
932

기본경비(도시정보센터) 38,816 32,816 6,000

기본경비(도시정보센터) 38,816 32,816 6,000

6,500,000원*12월

76,000,000원*12월

207,702,000원*1식

250,000,000원*1식

100,000,000원*1식

150,000,000원*1식

10,790,000원*1식

1,296,000원*1식

122,073,000원*1식

7,000,000원*2대

183원*150대*365일

214,315,000원*1식

11,130원*11명*300시간

16,050원*1명*60시간

15,530원*1명*60시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시정보센터
정책: 행정운영경비(도시정보센터)
단위: 기본경비(도시정보센터) (단위:천원)

201 일반운영비 22,316 21,176 1,140

01 사무관리비 18,900 17,760 1,140

○부서운영 사무관리비
18,900

02 공공운영비 3,416 3,416 0

○차량유지비(화물소형)
3,416

202 여비 9,640 8,200 1,440

01 국내여비 9,640 8,200 1,440

○기본업무수행여비 8,640

○통합관제센터 업무추진 관외여비
1,000

203 업무추진비 3,560 3,440 120

02 정원가산업무추진비 560 440 120

○정원가산금(1~100명) 560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○15명 이하 3,000

405 자산취득비 3,300 0 3,300

01 자산및물품취득비 3,300 0 3,300

○프린터(교체) 2,100

○PC(모니터)(교체) 1,200

18,900,000원*1식

3,416,000원*1식

720,000원*12월

1,000,000원*1식

40,000원*14명

250,000원*12월

700,000원*3대

300,000원*4대


